CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE você o

Indicação nº 1.394/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rodrigo Albuquerque Cruz, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, à Chefe do
Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e
extensivo a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - SELIM, desta municipalidade
— INDICAR a limpeza do mato alto e a manutenção adequada do canteiro
localizado na Rua Francisco Ferreira Neves, no Bairro Monte Castelo.

Justificativa

Em atenção às demandas apresentadas pelos moradores da Rua Francisco
Ferreira Neves e adjacências, venho, respeitosamente, solicitar a limpeza urgente do
mato alto que tomou conta do canteiro naquela via, trazendo transtornos como:

*Acúmulo de lixo e entulho lançado irregularmente;

*Proliferação de insetos e animais peçonhentos;

“Dificuldade de circulação de pedestres;

Solicita-se ainda que a manutenção seja realizada de forma periódica,
evitando que a situação se repita e garantindo a conservação do canteiro, que é de
grande importância para a estética e segurança da comunidade.

A limpeza do local é essencial para prevenir riscos à saúde pública e melhorar a
qualidade de vida dos moradores, contribuindo para a ordem, a segurança e o bem-
estar coletivo.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDORs Data: J6 107 /9095
Quun - 6598

DEPARTAMENTO DO PROCEST

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.

fdoc.com.briverificacao/5D8D-ECBO-82EC-8A16

e

informe

o

código

5D8D-ECBO-82EC-8A16

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

pes e joy [9025

Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE vocÊ o
Neste sentido, indica-se a solução de forma prioritária na Rua:

e Rua Francisco Ferreira Neves

Seguem registros fotográficos dos locais acentuados em anexo.

Ressalto que essa ação não apenas resolverá o problema imediato, mas
também contribuirá para a conservação da limpeza urbana, refletindo positivamente
na saúde, segurança e bem-estar da população.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo que renovamos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN 14 de julho de 2025.

Rodrigo Albuquerque Cruz

Vereador

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/5D8D-ECBO-82EC-8A16

e

informe

o

código

5D8D-ECBO-82EC-8A16

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

ANEXO

Rua Francisco Ferreira Neves

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://emparnamirim.

1doc.com.briverificacao/5D8D-ECBO-82EC-8A16

e

informe

o

código

5D8D-ECBO-82EC-8A16

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

o|